
7                        Originale 
           Copia 

 
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
______________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

        N. 29/2015 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA PISCINA 
COMUNALE DI FRUGAROLO. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE   PER L’ANNO 2015. 
  
L’anno DUEMILAQUINDICI, addì DIECI del mese di GIUGNO alle ore 12,15 nella solita sala delle 
riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, vennero 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Fatto l'appello risultano presenti:  
 
N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 
1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  
SINDACO X - o Prefettura 

o Comunicata         
Capigruppo 
Consigliari 

 

2 GAZZANIGA 
PIETRO 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 
ESTERNO 

X - 

3 TICCI  
LETIZIA 

ASSESSORE X - 

 
                                                             TOTALI 

 
3 

 
- 

 

 

 
 
Con l'intervento e l'opera della Dott. Marco Visca - Segretario Comunale , riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 29  del  10.6.2015 



 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE DI 
FRUGAROLO. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE   PER L’ANN O 2015. 
 
                                                    LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO  l’art. 42 co. 2 lett. f) del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che il Consiglio Comunale ha competenza in merito 
all’Istituzione e Ordinamento dei Tributi con esclusione delle relative aliquote la cui competenza è demandata alla Giunta 
Comunale; 
 
VISTO  l’art. 1 co. 169  L. 296/2006, secondo il quale il termine per deliberare le tariffe e le aliquote d’imposta per i tributi e 
per i servizi locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per l’approvazione del bilancio di previsione e le relative 
deliberazioni hanno effetto dal 1 gennaio dell’anno di riferimento del bilancio medesimo; 
 
RILEVATO che la gestione della Piscina Comunale di Frugarolo è stata affidata  in Concessione, scadente il 25.05.2016, per 
conto di questo Comune alla ditta “ZULU SPORT” s.r.l. corr.te in  Alessandria; 
 
RITENUTO , dopo attenta valutazione e costruttiva discussione in considerazione delle importanti finalità di carattere sportivo 
e ricreativo che il servizio assolve di determinare, in conformità con le indicazioni a tal fine formulate dal Concessionario,  per 
l’anno 2015 le seguenti tariffe a carico dei fruitori del Servizio:   
 
Ingresso singolo feriale: €. 7,00. 
Ingresso singolo feriale ridotto ( da 6 a 11anni): €. 5,00. 
Ingresso singolo festivi e prefestivi: €. 11,00. 
Ingresso singolo festivi e prefestivi ridotto ( da 6 a 11anni): €. 8,00. 
Ingresso orario ridotto ( Pausa pranzo 12,00/ 15,00 -  Serale 17,00 /chiusura, esclusi festivi e prefestivi): €. 4,50. 
Tessera Stagionale nominativa: €. 200,00. 
Tessera 30 ingressi ( festivi e prefestivi compresi): €. 150,00. 
Tessera 10 ingressi nominativa ( festivi e prefestivi compresi): €. 60,00. 
Tessera 10 ingressi orario ridotto ( festivi e prefestivi esclusi): €. 35,00. 
Bambini fino a 5 anni compiuti: Ingresso gratuito. 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla Legittimità e  Regolarità Tecnica  del presente 
atto ex art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 
                                                                         DELIBERA 
 
1) Di determinare per l’anno 2015, per le ragioni esposte nella parte motiva cui si rinvia, le tariffe a carico dei fruitori del 

servizio afferente la Piscina Comunale di Frugarolo, la cui gestione è stata affidata  in Concessione per conto di questo 
Comune alla ditta “ZULU SPORT” s.r.l. corr.te in  Alessandria, nei seguenti importi:       

 
Ingresso singolo feriale: €. 7,00. 
Ingresso singolo feriale ridotto ( da 6 a 11anni): €. 5,00. 
Ingresso singolo festivi e prefestivi: €. 11,00. 
Ingresso singolo festivi e prefestivi ridotto ( da 6 a 11anni): €. 8,00. 
Ingresso orario ridotto ( Pausa pranzo 12,00/ 15,00 -  Serale 17,00 /chiusura, esclusi festivi e prefestivi): €. 4,50. 
Tessera Stagionale nominativa: €. 200,00. 
Tessera 30 ingressi ( festivi e prefestivi compresi): €. 150,00. 
Tessera 10 ingressi nominativa ( festivi e prefestivi compresi): €. 60,00. 
Tessera 10 ingressi orario ridotto ( festivi e prefestivi esclusi): €. 35,00. 
Bambini fino a 5 anni compiuti: Ingresso gratuito. 
 
 
2)  di dichiarare,   con   successiva   votazione   unanime,     resa a parte,     il presente   atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000; 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
            COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29/2015 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA PISCINA 
COMUNALE DI FRUGAROLO. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE   PER L’ANNO 2015. 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITA’ E REGOLARITA’ TECNICA  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità e Regolarità Tecnica della presente proposta di 
Deliberazione. 
 
                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
====================================================================== 
 
Frugarolo, lì 10/06/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
    IL  SINDACO PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio                                               Dott. Marco Visca 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo Pretorio Informatico 
dell'Ente Oggi    17/06/2015 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al    
2/07/2015   ai sensi di legge. 
 
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  Dott. Marco Visca 
Frugarolo, lì    17/06/2015  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 
stabilito dall'art. 17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n. 127, è divenuta esecutiva ad ogni 
effetto ai sensi dell'art. 134, u.c. T.U.E.L. 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                Dott. Marco Visca 
 
Frugarolo, lì 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             Dott. Marco Visca 
 
Frugarolo, lì 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 


